In  ca p itu lo  P o ę n a n ie n s i (d. 17 A p r il is  i 5 5 g ).

3 8 7 . (Lib. Install. I  fol. ig j° )  . . Domini prelati et canonici. . recepto 
de nobilitate domini I o h a n n i s  M a k o w ie c z k i, canonici Warschouiensis, per

416

testes idoneos videlicet venerabiles et nobiles dominos Albertum  Ru- 
dniczki, Iohannem Powodowski canonicos Poznanienses, per nobiles vero 
Cristopherum Ybisz et Bernardum  G oląbiczki.. sufficienti testimonio, qui. . 
testificati sunt dominum Iohannem Makowieczki ex utroque parente nobili 
legitime procreatum  esse, patre videlicet Mathia Makowieczki berede in 
villa Mazosze in terra Dobrzinensi de armis Dolega et Iastr\ebiec\', m atre 
vero Catherina Piotrkowska de armis Dolewc^ik et Dolega . . eundem in 
confratrem eorum re c e p e ru n t.. .

In  capitulo Po\naniensi (d. 7 Augusti i 5 5 g).

3 8 8 . (Lib. Install. I  fo l .  1 j 4 ° ) . . . Domini prelati et canonici, de- 
creta ante omnia probacione et suscepto iuramento corporali de et super 
nobilitate venerabilis domini S i m o n i s  Ł u g o w s k i  prepositi Tuchouiensis 
per nobiles Iohannem Szaniewski, Iohannem Poniathowski, Andream  Ł u
gowski, Iohannem Ławeczki terrigenas districtus Lukowiensis palatinatus 
Lublinensis testes inductos ad imaginem saluatoris nostri prestito, presens 
negocium certis de causis animum eorum permouentibus ad diem crasti- 
nam distulerunt. — Tandem  anno quo supra die Martis octaua Augusti 
prefati reuerendi et venerabiles domini capitulariter congregati repetente 
honorabili domino [Stanislao in Dobrauoda] plebano, procuratore venerabilis 
domini Ługowski prepositi, peticione et requisicione sua pro recepcione 
principalis sui ad canonicatum et prebendam  Poznaniensem perlectis et 
exauditis attestacionibus et probacionibus de et super nobilitate prefati 
et venerabilis domini Simonis Ługowski prepositi Tuchowiensis, premisso 
intra se mutuo consilio et deliberacione sufficienti, innitentes statutis et 
consuetudinibus capitularibus diu tentis et obseruatis ad requisicionem do
mini Stanislai plebani procuratoris responderun t: se libenter mandatis 
reuerendissimi in Christo patris domini et domini Andree Czarnkowski 
dei gracia Episcopi Poznaniensis domini sui clementissimi et requisicioni 
eiusdem procuratoris parituros, nisi S tatuta regni et capitularia Ecclesie 
huius sem per inviolabiliter obseruata obsistant, et presertim  S t a t u t u  m 
Serenissimi Principis domini A l e x a n d r i  R e g i s  P o l o n i e  etc. de non 
recipiendis plebeis ad Ecclesias Cathedrales, quod disponit s ic : «Statuimus, 
ut in singulis Ecclesiis suprascriptis ad episcopatus, dignitates personatus 
et officia canonicatusque et prebendas recipiantur tantum modo persone 
Regni nostri indigenae, nobiles ex utroque parente. E t quia plerumque ex 
fundis, vilhs et hereditatibus nobiles se transferunt et m igrant in oppida 
et ciuitates illicque matrimonia contrahunt et resident artibus mechanicis, 
m ercature et lucris ciuilibus dediti et intenti sicque viuentes more ciuium 
prolern procreant, simul et educant; nolumus hanc constitucionem extendi 
ad nobiles tales in ciuitatibus residentes et ciuilia negocia exercentes, sed 
dum taxat intelligi volumus de nobilibus more nobilum in regno nostro 
educatis». — Jtaque domini cognito eos et pro com perto habendes, quod 
pater venerabilis domini Simonis Ługowski prepositi cognomine Swiethek 
in oppido Łuków m anet a multis annis et artibus mechanicis ac lucris 
ciuilibus deditus et ibidem ipse dominus Simon educatus est, eidem re- 
ceptionem et installacionem ad canonicatum et prebendam  denegauerunt 
et in confratrem recipere et canonicum noluerunt. Quo audito procurator 
domini prepositi protestatus est se satisfacere veile statuto huiusmodi, in 
quantum per probacionem testium  iam exibitam de nobilitate principalis 
sui non satisfactum  est.